
 

Č.j.: SVS/2013/053402-S 

 

Nařízení Státní veterinární správy  

 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Středočeský kraj jako místně a věcně příslušný 

správní orgán podle ustanovení § 49 odst.1 písm.c) zákona.č.166/1999 Sb.,o veterinární péči a o změně 

některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává toto nařízení, 

kterým rozhodla o ukončení mimořádných veterinárních opatření k prevenci a tlumení moru včelího plodu, 

nařízených na základě Nařízení Státní veterinární správy č. SVS/8/N/2012-KVSS  o mimořádných 

veterinárních opatřeních k prevenci a tlumení moru včelího plodu ze dne 4.5.2012 a v souladu s ustanovením 

§ 17 odst.1 veterinárního zákona prohlašuje tuto nákazu za zdolanou  

 

Čl. I. 

Odůvodnění 

V souvislosti s výskytem  moru včelího plodu na stanoviši včel CZ 89752595 v Kutné Hoře (KÚ 677710) 

v okrese Kutná Hora nařídila Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Středočeský kraj,  

Nařízením č. SVS/8/N/2012-KVSS ze dne 4.5.2012, mimořádná veterinární opatření k prevenci a tlumení  

moru včelího plodu  

s platností pro katastrální území obcí v okrese Kutná Hora: 

Reg.č. 

KÚ 
Název obce  

Reg.č. 

KÚ 
Název obce 

695963 Bylany u Kutné Hory  695980 Mezholezy u Kutné Hory 

617750 Církvice u Kutné Hory 695998 Miskovice 

706051 Hlízov 677922 Neškaredice 

695971 Hořany u Kutné Hory 706078 Nové Dvory u Kutné Hory 

676021 Chrást u Křesetic 711047 Olšany u Čáslavi 

678015 Kaňk 677906 Perštejnec 

676004 Krupá 677850 Poličany 

676047 Křesetice 696005 Přítoky 

677710 Kutná Hora 711055 Pucheř 

690830 Malešov 781592 Roztěž 

678023 Malín 677973 Sedlec u Kutné Hory 

  

s platností pro katastrální území obcí v okrese Kolín: 

Reg.č. 

KÚ 
Název obce  

Reg.č. 

KÚ 
Název obce 

620947 Červené Pečky  681989 Libenice 

620963 Dolany u Červených Peček 606316 Opatovice 

681971 Grunta   

 

 

Ohniskem nebezpečné nákazy moru včelího plodu bylo vyhlášeno stanoviště včel CZ 89752595 v Kutné 

Hoře (KÚ 677710) v okrese Kutná Hora.   



Vzhledem k tomu, že v ochranném pásmu bylo  provedeno bakteriologické vyšetření směsných vzorků úlové 

měli v souladu s odst. 3 a 4. článku II Nařízení č. SVS/8/N/2012-KVSS  a vzhledem k tomu, že v průběhu 

stanovené roční pozorovací doby nebyl v ohnisku a v ochranném pásmu nákazy zjištěn žádný nový případ 

onemocnění touto nebezpečnou nákazou, pominuly okolnosti, které si nařízení výše uvedených 

mimořádných veterinárních opatření vyžádaly, bylo rozhodnuto, jak je shora uvedeno. 

 

 

 

Čl. II. 

Závěrečná ustanovení 

1) Nařízení se ve smyslu ustanovení § 76 odst.3 zákona č.166/1999 Sb. (veterinární zákon), v platném 

znění, vyhlásí tak, že se vyvěsí na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje a všech obecních 

úřadů, jejichž území se týká na dobu nejméně 15 dnů. 

2) Nařízení nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení, za den jeho vyhlášení se považuje den jeho 

vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje. 

3) Nařízení je každému přístupné u Krajské veterinární správy pro Středočeský kraj, Krajského úřadu 

Středočeského kraje a všech obecních úřadů, jejichž území se týká. 

4) Dnem účinnosti tohoto nařízení se zrušuje Nařízení Státní veterinární správy  č. SVS/8/N/2012-KVSS 

ze dne 4.5.2012,  o mimořádných veterinárních opatřeních k prevenci a tlumení  moru včelího plodu. 

    

 

 

 

V Benešově dne:   14.8.2013                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

 MVDr. Zdeněk Císař 

 ředitel Krajské veterinární správy 

                                                                              Státní veterinární správy pro Středočeský kraj 

  podepsáno elektronicky  

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajský (městský, obecní úřad) ……………………………………….. 

Vyvěšeno na úřední desce dne ………………………………………… 

Sejmuto dne …………………………………………………………… 


		2013-08-14T09:09:12+0200




